A Ariani cum vivum comprehendere o-
mni studio niterentur, ancilla donis ac
pollicitationibus, ut credibile est, illecta,
cum jam jam erat prodiuta. Verum in-
sidiis illi à Deo patefactis, insidiatores
præveniens, aliò migravit. Ancilla ve-
ro pœnas dedit, utpote quæ falsum de-
tulisset contra dominos, qui & ipsi
aufugerant. Nam contraria hæresis
propugnatores, non exigui criminis
reos faciebant quicunque vel excipe-
rent vel occularent Athanasium: sed
eos tanquam Imperatoris jussibus re-
fragantes, & contra rem publicam in-
furgentes, ad tribunalia judicum trahe-
bant. Simile quidpiam alio etiam tem-
pore Athanasi contigisse accepi: Nam
cum ob ejusmodi causam, tanquam in
interiora Ægypti fugiens, adverso flu-
mine navigaret per Nilum, re à quibus
dam indicata, insidiatores persequi eum
cœperunt, ut comprehendenterent. Verū
ille admonitus à Deo de illorum perse-
cutione, rem exposuit iis qui unâ secum
navigabant, jussitque ut prorimus Ale-
xandriam reverterentur. Dum igitur
secundo flumine navigat, insidiatores
adverso flumine navigantes prætergref-
sus, in columnis ad urbem pervenit; ibi-
que tum ob populi frequentiam, tum
ob multitudinem edificiorum delituit.
Ob hanc & alia ejusmodi plurima ab illo
prædicta, calumniabantur cum adverfa-
rii, Gentiles scilicet atque hæretici,
quasi magicis artibus ista perficeret.
Denique quodam tempore, illo per ur-
bem transeunte, forte supervolans cor-
nix crocitasse dicitur. Turba vero Gen-
tilium quæ tum illic aderat, eum deri-
dens, rogavit ut ipso aperiret, quidnam
cornix prædiceret. At ille leniter sub-
ridens, Cras inquit, atque istud vociferans,
crastinum diem haudquaquam
jucundum vobis fore denuntiat. Signi-
ficat enim vobis ab Imperatore prohibi-
tum iri, ne cras festum diem celebretis.
Quæ Athanasi prædictio, licet ridicula
ipius via esset, vera tamen apparuit.
Crastino enim die magistratibus reddi-
tæ sunt Imperatoris literæ, jubentes ne
pagani tempa adire, neve solennes fa-
crorum ritus & publicos conventus ce-
lebrare sinerentur. Atque ita dies festus
qui tum inciderat, isque summa Gen-
tilium religione ac magnificientia coli-
suetus, lotatus est. Verum ut ostendatur

Sozomeni Historia

CONSTANTII

550

eum virum dono Prophetiae insignitum A
fuisse, haec dixisse sufficiat. Ceterum
postquam, ut dictum est, ex manibus
eorum qui ipsum comprehensuri vene-
rant, evasit, clerus ac populus qui sub
ipso erat, Ecclesiastis aliquandiuretinuit:
donec Praefectus Aegypti, & Dux rei
militaris, expulsi iis qui adhaerabant
Athanasio, Ecclesiastis tradiderunt iis qui
Georgium exspectabant. Nec multo
post Georgius ipse advenit, & Ecclesiastis
in potestatem suam rededit. Qui cum
violentius quam pro more ac dignitate
sacerdotali regere instituisset: & tum
aliis omnibus terribilem se ostenderet,
tum erga eos qui Athanasio favebant,
implacabili esset animo; adeo ut hac de
causa tam virtu, quam mulieres, vincula
& plaga persepsi sint, tyrannus quidem
esse videbatur. Cumque ob hanc cau-
sam in commune omnium odium inci-
disset, plebs furore succensa, eum in Ec-
clesia agentem adorata est, parumque ab-
fuit quin eum interficeret. Et hic qui-
dem in ejusmodi periculum delapsus,
agreservatus est, & ad Imperatorem se
contulit. Illi vero qui cum Athanasio
communicabant, Ecclesiastis obtinue-
runt. Verum id non longo tempore stet-
tit; Etenim Dux Aegypti, Alexandriam
veniens, Georgii fautoribus easdem de-
nuo tradidit. Posthac Officialis princi-
pis ex schola eorum qui Notarii appelle-
lantur, missus ut seditiones supplicio af-
ficeret, multos Alexandrinorum tor-
mentis subdidit, ac verberibus affecit.
Nec diu post Georgius ipse revertitur,
ob ea quæ jam dixi terribilior factus, ut
credibile est: multoque magis invisus
quam antea, quippe qui Imperatorem
ad multorum vexationem incitasset.
Præterea ob perfidiam atque arrogan-
tiæ incusabatur à Monachis, quorum
sententiam sequebatur populi multitu-
do, & quorum testimoniis fidem adhi-
bebat, eo quod virtutem excoherent, &
Philosophicum vivendi genus sectaren-
tur.